
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

QL&. /Л  2017 г. № / ? / -3
г. Барнаул

О проведении турнира «Математические бои 
команд школ Алтайского края и городов 
Сибири памяти Е.В. Напалковой»

В соответствии с Положением о турнире «Математические бои команд 
школ Алтайского края и городов Сибири памяти Е.В. Напалковой» (далее - 
Турнир)

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести с 8 по 10 января 2018 года Турнир на базе МБОУ 

«Гимназия № 123», МБОУ «Лицей № 124», МБОУ «Гимназия № 40 имени 
народного учителя СССР Овсиевской Руфины Серафимовны» г. Барнаула.

2. Утвердить:
состав оргкомитета Турнира (приложение 1).
состав предметно-методической комиссии (приложение 2).
состав жюри Турнира (приложение 3).
3. Муниципальным органам управления образованием при подготовке 

к Турниру руководствоваться положением и регламентом Турнира, 
размещенными на сайте «Одаренные дети Алтайского края» www.talant22.ru, 
в разделе «Текущие проекты».

4. Директору КГБУ «Алтайский краевой центр ППМС-помощи» 
(Борисенко О.В.) обеспечить финансирование Турнира.

5. Руководителю Центра по работе с одаренными детьми в Алтайском 
крае обеспечить организационное сопровождение Турнира.

6. Директору КГБ ПОУ «Международный колледж сыроделия и 
профессиональных технологий» (Соловьева Н.И.) обеспечить готовность 
спального корпуса для проживания участников Турнира.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Дроздову И.Н.

Министр А.А.Жидких

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 29 86 21, 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32

http://www.talant22.ru


2

от » -id____ 2017 г. №

Приложение 1
к приказу Министерства образования и
науки Алтайского края

Состав оргкомитета
турнира «Математические бои команд школ Алтайского края 

и городов Сибири памяти Е.В. Напалковой»

Дроздова Ирина Николаевна начальник отдела общего образования,
председатель оргкомитета

Домнич Людмила 
Владимировна 
(по согласованию) 
Оскорбин Дмитрий 
Николаевич 
(по согласованию)
Переверзева Ольга 
Викторовна

главный специалист комитета 
образованию города Барнаула

по

канд. физ.-мат. наук, преподаватель 
открытой сетевой профильной школы 
математики при ФГБОУ ВО «АлтГУ»
руководитель Центра по работе с 
одаренными детьми в Алтайском крае

Скибневская Наталья 
Владимировна

методист Центра по работе с одаренными 
детьми в Алтайском крае

Соловьева Наталья 
Ивановна

7 Хохлова Татьяна 
Владимировна

директор КГБ ПОУ «Международный 
колледж сыроделия и профессиональных
технологии»

методист Центра по работе с одаренными 
детьми в Алтайском крае

8 Цекало Светлана 
Валентиновна

главный специалист отдела общего 
образования



3

от «о1Р » и  2017 г. № 42/3

Приложение 2
к приказу Министерства образования и
науки Алтайского края

Состав предметно-методической комиссии
турнира «Математические бои команд школ Алтайского края 

и городов Сибири памяти Е.В. Напалковой»

Саженков 
Николаевич 
(по согласованию)
Исаев Исмаил Мусаевич 
(по согласованию)

Никитенко Олег
Викторович
(по согласованию)
Оскорбин Дмитрий
Николаевич
(по согласованию)

Александр канд. физ.-мат. наук, заведующий кафедрой 
математического анализа ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель комиссии 
канд. физ.-мат. наук, заведующий кафедрой 
алгебры и методики обучения математике 
ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 
старший преподаватель кафедры высшей 
математики ФГБОУ ВО «АлтГТУ»

канд. физ.-мат. наук, доцент кафедры 
математического анализа ФГБОУ ВО 
«АлтГУ»



4

от «do » 2017 г. № / 7/ 3

Приложение 3
к приказу Министерства образования и
науки Алтайского края

Состав жюри
турнира «Математические бои команд школ Алтайского края 

и городов Сибири памяти Е.В. Напалковой»

1 Саженков Александр 
Николаевич
(по согласованию)

2 Оскорбин Дмитрий 
Николаевич
(по согласованию)

3 Белоцкая Юлия Николаевна 
(по согласованию)

4 Дронов Вадим Сергеевич 
(по согласованию)

5 Исаев Исмаил Мусаевич 
(по согласованию)

6 Клепиков Павел Николаевич 
(по согласованию)

7 Никитенко Олег Викторович 
(по согласованию)

8 Саженкова Татьяна 
Владимировна
(по согласованию)

9 Скрылева Надежда 
Николаевна
(по согласованию)

10 Харламова Наталья 
Вячеславовна
(по согласованию)

канд. физ.-мат. наук, заведующий 
кафедрой математического анализа 
ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель 
жюри
канд. физ.-мат. наук, доцент кафедры 
математического анализа ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», заместитель председателя 
жюри
учитель математики МБОУ «Гимназия 
№ 40» г. Барнаула
старший преподаватель кафедры 
математического анализа ФГБОУ ВО 
«АлтГУ»
канд. физ.-мат. наук, заведующий 
кафедрой алгебры и методики обучения 
математике ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 
ассистент кафедры математического 
анализа ФГБОУ ВО «АлтГУ» 
старший преподаватель кафедры 
высшей математики ФГБОУ ВО 
«АлтГТУ»
доцент кафедры математического 
анализа ФГБОУ ВО «АлтГУ»

учитель математики МБОУ «Лицей 
№ 124» г. Барнаула

учитель информатики МБОУ 
«Гимназия № 123» г. Барнаула


